
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIX/   /2023 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ) oraz art. 211, art. 212, art. 233 pkt 3, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 
poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414; zm. z 2023 r. poz. 412) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10069F68-164E-44F4-89C7-4717340B0A91. Projekt Strona 1

DRUK 9 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/   /2023 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 341 661,01 0,00 7 790,00 349 451,01 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

97 967,53 0,00 0,00 97 967,53 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 207 596,59 0,00 7 790,00 215 386,59 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

97 967,53 0,00 0,00 97 967,53 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 108 129,06 0,00 7 790,00 115 919,06 
852   Pomoc społeczna 408 716,16 -7 940,00 9 405,49 410 181,65 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 7 940,00 -7 940,00 7 940,00 7 940,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 7 940,00 7 940,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 7 940,00 -7 940,00 0,00 0,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

7 500,00 0,00 15,49 7 515,49 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 15,49 15,49 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10069F68-164E-44F4-89C7-4717340B0A91. Projekt Strona 1



 85219  Ośrodki pomocy społecznej 147 200,00 0,00 1 450,00 148 650,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 300,00 1 300,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00 0,00 150,00 350,00 

855   Rodzina 3 297 834,52 0,00 3 410,00 3 301 244,52 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

34 242,56 0,00 0,00 34 242,56 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 821 456,00 0,00 3 410,00 2 824 866,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 680,00 0,00 160,00 840,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 800,00 0,00 3 250,00 10 050,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 024 649,00 0,00 1 000,00 4 025 649,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

bieżące razem: 72 751 880,98 -7 940,00 21 605,49 72 765 546,47 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

151 184,09 0,00 0,00 151 184,09 

majątkowe 
majątkowe razem: 3 970 385,00 0,00 0,00 3 970 385,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

85 385,00 0,00 0,00 85 385,00 

Ogółem: 76 722 265,98 -7 940,00 21 605,49 76 735 931,47 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10069F68-164E-44F4-89C7-4717340B0A91. Projekt Strona 2



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

236 569,09 0,00 0,00 236 569,09 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10069F68-164E-44F4-89C7-4717340B0A91. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/   /2023 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2023 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 13 106 

372,43 12 810 
372,43 12 126 404,90 8 963 843,77 3 162 561,13 40 000,00 546 000,00 97 967,53 0,00 0,00 296 000,00 296 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 625,00 625,00 625,00 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 13 106 

997,43 12 810 
997,43 12 127 029,90 8 964 468,77 3 162 561,13 40 000,00 546 000,00 97 967,53 0,00 0,00 296 000,00 296 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 11 597 
999,94 11 597 

999,94 11 362 232,41 8 768 981,77 2 593 250,64 0,00 137 800,00 97 967,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 625,00 625,00 625,00 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 11 598 
624,94 11 598 

624,94 11 362 857,41 8 769 606,77 2 593 250,64 0,00 137 800,00 97 967,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 927 963,16 2 927 

963,16 2 214 213,16 1 256 825,00 957 388,16 100 
000,00 613 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 630,49 9 630,49 9 630,49 375,00 9 255,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 2 937 593,65 2 937 

593,65 2 223 843,65 1 257 200,00 966 643,65 100 
000,00 613 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 940,00 7 940,00 7 940,00 0,00 7 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202  Domy pomocy 

społecznej 
po zmianach 407 940,00 407 940,00 407 940,00 0,00 407 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 516,00 7 516,00 7 516,00 0,00 7 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15,49 15,49 15,49 0,00 15,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej 
oraz za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

po zmianach 7 531,49 7 531,49 7 531,49 0,00 7 531,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 740 300,00 1 740 
300,00 1 728 300,00 1 190 400,00 537 900,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 1 741 600,00 1 741 

600,00 1 729 600,00 1 190 400,00 539 200,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 311 046,00 311 046,00 6 200,00 6 200,00 0,00 100 

000,00 204 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała działalność 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10069F68-164E-44F4-89C7-4717340B0A91. Projekt Strona 1



zwiększenie 375,00 375,00 375,00 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 311 421,00 311 421,00 6 575,00 6 575,00 0,00 100 

000,00 204 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 499 650,96 4 492 

550,96 1 816 727,94 1 211 838,60 604 889,34 0,00 2 601 485,18 74 337,84 0,00 0,00 7 100,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 410,00 3 410,00 3 410,00 0,00 3 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 4 503 060,96 4 495 

960,96 1 820 137,94 1 211 838,60 608 299,34 0,00 2 601 485,18 74 337,84 0,00 0,00 7 100,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 811 236,00 2 811 

236,00 270 503,50 256 590,73 13 912,77 0,00 2 540 732,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 410,00 3 410,00 3 410,00 0,00 3 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego po zmianach 2 814 646,00 2 814 

646,00 273 913,50 256 590,73 17 322,77 0,00 2 540 732,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 107 539 

567,98 82 405 
720,53 64 097 079,09 28 990 347,47 35 106 

731,62 8 681 
226,00 5 386 074,18 231 341,26 0,00 4 010 

000,00 25 133 847,45 25 133 847,45 134 190,30 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 665,49 13 665,49 13 665,49 1 000,00 12 665,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 107 553 

233,47 82 419 
386,02 64 110 744,58 28 991 347,47 35 119 

397,11 8 681 
226,00 5 386 074,18 231 341,26 0,00 4 010 

000,00 25 133 847,45 25 133 847,45 134 190,30 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10069F68-164E-44F4-89C7-4717340B0A91. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów budżetowych    (zgodnie z załącznikiem nr 1) 

Zwiększenie planu dochodów: 

1.Zwroty świadczeń nienależnie pobranych z MOPS (85202, 85213, 85219, 85502 § 0920,§ 0940): 
12.815,49 zł 

2.Zwrot kosztów obsługi zadań realizowanych przez gminę w ramach porozumienia z WFOŚ i GW w Łodzi  
„Czyste powietrze” (90005 § 2460): 1.000,00 zł 

3.Odsetki bankowe (75023 § 0920): 7.790,00 zł 

RAZEM: 21.605,49 zł 

Zmniejszenie planu dochodów: 

1.Wpływy  z różnych dochodów MOPS (85202 § 0970): 7.940,00 zł 

RAZEM: 7.940,00 zł 

Zmiany w planie wydatków budżetowych    (zgodnie z załącznikiem nr 2) 

Zwiększenie planu wydatków: 

1.Zwroty świadczeń nienależnie pobranych z MOPS (85202, 85213, 85219, 85502 § 2910 § 4560): 
12.665,49 zł 

2.Wydatki bieżące na wynagrodzenia związane ze zwrotem kosztów obsługi zadań realizowanych przez 
gminę w ramach porozumienia z WFOŚ i GW w Łodzi  „Czyste powietrze” (75023,85295 § 4010): 1.000,00 zł 

RAZEM: 13.665,49 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10069F68-164E-44F4-89C7-4717340B0A91. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



